
 

 

 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>          

 

Výzva k podání nabídek u zadávacího řízení pod označením „Snížení energetické náročnosti – 
Masarykova ZŠ, Český Těšín – zpracování PD“  

 

Vážení, 
 
v souladu s ust. § 53 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“) si Vás dovolujeme vyzvat k podání nabídky ve zjednodušeném podlimitním řízení na služby v 
rámci zadávacího řízení pod označením „Snížení energetické náročnosti – Masarykova ZŠ, Český Těšín – 
zpracování PD“   
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

1. Identifikační údaje zadavatele 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Název zakázky: Snížení energetické náročnosti – Masarykova ZŠ, Český Těšín – 
zpracování PD 

 
Zadavatel: Město Český Těšín 
Se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
Zastoupen:    Karel Kula, starosta města 
IČO: 002 97 437 
DIČ:  CZ00297437 
  
Společnost pověřená zadavatelskou činností: Čtyři oči, s.r.o., nám. Svobody 527, 739 61 Třinec – Lyžbice, IČO: 

07080646 
Kontaktní osoba:  Ing. Jan Niemiec, tel.: +420 725 091 636, email: niemiec@ctyrioci.cz   

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

2. Informace o druhu, předmětu zakázky a předpokládané hodnotě 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

2.1. Vymezení předmětu veřejné zakázky    

Tato podlimitní veřejná zakázka na služby je vzhledem k předpokládané hodnotě plnění veřejné zakázky 
zadávána v souladu s ust. § 52 písm. a) zákona formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 zákona. 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení díla v rozsahu stanoveném touto zadávací dokumentací. Předmětem 
díla je zhotovení projektové dokumentace projektu „Snížení energetické náročnosti – Masarykova ZŠ Český 
Těšín“ v následujících stupních:  

a) dokumentace pro stavební povolení (DSP) vč. inženýrské činnosti pro vydání stavebního povolení  

b) projektová dokumentace pro provádění stavby (PDPS) vč. soupisu stavebních prací, dodávek a služeb  
s výkazem výměr 

 Součástí plnění bude také výkon funkce autorského dozoru. V rámci výkonu funkce autorského dozoru budou 
prováděny zejména tyto činnosti: 

- pravidelný dozor nad realizací stavby z hlediska souladu s PD a stavebním povolením 

- bezodkladné informování investora o všech odchylkách prováděných prací oproti PD nebo oproti 
stavebnímu povolení  

- navrhování, schvalování a zapracování změn PD při realizaci stavby (změny PD budou objednateli 
předávány ve formátu *.pdf) 

- účast na kontrolních dnech (v případě potřeby)  

- součástí výkonu činnosti autorského dozoru bude také případná zadavatelem vyžádaná spolupráce při 
řešení reklamací a záručních oprav po celou dobu trvání záruční doby stavby 

mailto:niemiec@ctyrioci.cz


< 2 > 

  
 

Podrobná specifikace stavby je uvedena v příloze č. 1 ZD – Návrh smlouvy. Informace o předmětu a rozsahu 
stavby jsou zřejmé z přílohy č. 4 Studie stavebně technologického řešení projektu Snížení náročnosti – 
Masarykova ZŠ, Český Těšín a přílohy č. 5 Energetické posouzení. 

Zadávací řízení probíhá v rámci projektu „Snížení energetické náročnosti – Masarykova ZŠ, Český Těšín“ 
předloženého ke spolufinancování z Národního programu životního prostředí – Národního plánu obnovy (dále 
též „NPO“), reg. č. projektu: 5211200263. 

Zadavatel předem upozorňuje všechny dodavatele, že ke dni zahájení zadávacího řízení ještě neobdržel dotaci z 
NPO ani rozhodnutí o jejím poskytnutí, a ani dosud neuzavřel smlouvu o poskytnutí dotace na financování této 
zakázky. Zadavatel si proto v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. e) zákona vyhrazuje právo toto 
zadávací řízení zrušit, pokud neobdrží dotaci, z níž měla být zakázka zcela nebo zčásti uhrazena.    

Předmět veřejné zakázky dle klasifikace CPV (Common Procurement Vocabulary), např.: 
CPV 71320000 – Technické projektování 
CPV 71300000 – Technicko-inženýrské služby  
 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: zadavatel nezveřejňuje. 
 
Místo plnění: sídlo zadavatele nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín.  

2.2. Termín realizace 

Zadavatel požaduje tento harmonogram dodání (viz č. IV návrhu smlouvy v příloze č. 1 této ZD): 

- Dodání dokumentace pro stavební povolení (DSP) vč. inženýrské činnosti /ve fázi podané žádosti o 
vydání stavebního povolení/ do 160 dnů od nabytí účinnosti smlouvy 

- Dodání projektové dokumentace pro provádění stavby (PDPS) je stanovena do 20 dnů od nabytí právní 
moci stavebního povolení. 

Smlouva bude uzavřena v návaznosti na průběh zadávacího řízení. 

 
Podrobná specifikace předmětu zakázky je uvedena v zadávací dokumentaci a jejich přílohách.  
  
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

3. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Kompletní zadávací dokumentace je po celou dobu uveřejněna na profilu zadavatele, který je dostupný na 
internetové adrese https://zakazky.tesin.cz/ (adresa zakázky https://zakazky.tesin.cz/vz00000396).  

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

4. Lhůta pro podání nabídek 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 
Lhůta pro podání nabídek končí 17.5.2023 v 10:00 hod. 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

5. Způsob podání nabídek včetně informace o tom, v jakém jazyce mohou být 
podány 

<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

 

Nabídkou se rozumí veškeré doklady požadované zákonem a touto zadávací dokumentací, které  
je dodavatel povinen předložit ve stanoveném obsahu, ve stanovené formě a lhůtě. 
 

https://zakazky.tesin.cz/
https://zakazky.tesin.cz/vz00000396


< 3 > 

  
 

V souladu s ust. § 107 odst. 1 zákona nabídka v písemném vyhotovení musí být podána výhradně v elektronické 
podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na internetové adrese 
https://zakazky.tesin.cz/. Účastník prostřednictvím elektronického nástroje předloží zadavateli údaje a 
dokumenty požadované zadavatelem v zadávací dokumentaci, kterou podle § 28 odst. 1 písm. b) zákona jsou 
veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo zpřístupňované účastníkům při 
zahájení zadávacího řízení, vč. formulářů podle § 212 zákona a výzev uvedených v příloze č 6 k tomuto zákonu. 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit elektronický nástroj E-ZAK dostupný na adrese 
https://zakazky.tesin.cz/, kde jsou uvedeny podrobné informace pro uživatele v sekci „Uživatelská příručka“. 
Pro podání nabídky prostřednictvím tohoto portálu je nutná registrace dodavatele do tohoto systému. Pro 
možnost odeslat elektronickou nabídku v rámci zakázky je nutné ověření uživatelského účtu dodavatele. 
Ověření uživatelského účtu slouží k posílení důvěryhodnosti subjektu v rámci elektronického procesu zadávání 
zakázek. Ověření uživatelského účtu je možné provést pomocí datové schránky, kvalifikovaným certifikátem 
nebo doručením ověřovacího kódu prostřednictvím České pošty. Před vytvořením elektronické nabídky, 
zejména pokud je nutné ji elektronicky podepsat, doporučuje zadavatel nejprve otestovat požadované 
funkcionality počítače prostřednictvím příslušného odkazu na portálu „Test nastavení prohlížeče“ 
(https://zakazky.tesin.cz/test_index.html).  

Nabídka musí být podána v českém jazyce (tím však zadavatel nevylučuje aplikaci § 45 odst. 3 zákona). 

Podrobné informace o způsobu podání nabídek jsou uvedeny v čl. 7 zadávací dokumentace. 

 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

6. Požadavky na prokázání kvalifikace včetně požadovaných dokladů 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 
 

Požadavky na prokázání splnění kvalifikace jsou součástí zadávací dokumentace. Viz čl. 3 zadávací dokumentace.  

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

7. Pravidla pro hodnocení nabídek podle § 115 zákona  
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

7.1. Kritéria hodnocení 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání této veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 zákona ekonomická 
výhodnost nabídky.  
 
Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle kritérií uvedených níže stanovených 
v sestupném pořadí s váhou určenou v procentním vyjádření: 

• Celková nabídková cena v Kč bez DPH    90 % 

• Odbornost Vedoucího projektanta    10 % 
 
1. Celková nabídková cena 
Hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v Krycím listu nabídky shodná s návrhem 
smlouvy o dílo (čl. VIII. odst. 2) V případě rozporu celkových nabídkových cen uvedených ve smlouvě či krycím 
listu bude pro hodnocení použita cena uvedená ve smlouvě.   
Při hodnocení bude za nejvhodnější nabídku považována ta, která nabídne nejnižší hodnotu. Hodnocená 
nabídka získá bodovou hodnotu, jež vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k 
hodnocené nabídce. 
 
Vzorec pro výpočet: 
            nejnižší nabídková cena 
100x ———————————————————  x váha kritéria vyjádřená desetinným číslem (0,9) 
       nabídková cena z hodnocené nabídky 
 
Výsledná hodnota bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa. 
 



< 4 > 

  
 

2. Odbornost Vedoucího projektanta 
 
Hodnocená bude zkušenost Vedoucího projektanta podle počtu realizovaných zakázek, jejichž předmětem bylo 
řádné vypracování nebo vedení řádně vypracované projektové dokumentace pro provedení stavby. 
 
Za „řádné zpracování nebo vedení řádně zpracované projektové dokumentace“ ve smyslu předchozího 
odstavce je považováno samostatné zpracování nebo odpovědnost za zpracování projektové dokumentace pro 
provedení stavby, která obsahovala všechny povinné náležitosti dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci 
staveb.  
 
Dodavatel vyplní a v nabídce předloží tabulku uvedenou v příloze č. 9 této zadávací dokumentace. V tabulce 
budou uvedeny zkušenosti Vedoucího projektanta, přičemž bude uveden počet jím realizovaných referenčních 
zakázek a dále název, výše investičních nákladů a termín ukončení těchto referenčních zakázek.  
Jednotlivé reference budou ohodnoceny body následovně:  
- řádné vypracování nebo vedení řádně vypracované PDPS (projektové dokumentace pro provádění 

stavby), a to za posledních 10 let, jejímž předmětem byla stavba (vč. novostaveb, rekonstrukcí či 
zateplování), jejíž investiční náklady činily min. 30 mil. Kč bez DPH = 1 bod  

 
Při hodnocení tohoto kritéria obdrží dodavatel body za každou referenční zakázku, včetně těch, kterými je 
prokazována technická kvalifikace podle bodu 3.4 odst. b) této zadávací dokumentace.  
 
Body získané jednotlivými účastníky zadávacího řízení budou sečteny a budou tvořit hodnotu kritéria 
hodnocení v rámci dílčího kritéria hodnocení „Odbornost Vedoucího projektanta“.  
 
Při hodnocení bude za nejvhodnější nabídku považována ta, která dosáhne nejvyššího součtu takto získaných 
bodů. Maximálně bude zadavatelem hodnoceno 5 referenčních zakázek, tzn. max. počet bodů, který může 
účastník v tomto kritériu získat je 5 bodů. Minimální počet bodů, který může účastník v tomto kritériu získat je 
1 bod. Získané body budou následně přepočteny vzorcem viz níže.  
 
Vzorec pro výpočet: 
    počet bodů z hodnocené nabídky  
100x ———————————————————  x váha kritéria vyjádřená desetinným číslem (0,1) 
      nejvyšší dosažený počet bodů 
 
Výsledná hodnota bude zaokrouhlena na dvě desetinná místa. 

7.2. Způsob hodnocení 

Celkový počet bodů bude vypočten součtem bodů dosažených pro obě dílčí kritéria. Nabídka, která získala v 
součtu za obě hodnocená kritéria nejvíce bodů, se stane nabídkou vítěznou. V případě rovnosti počtu bodů se 
pořadí nabídek stanoví podle bodů získaných v rámci hodnoceného kritéria Celková nabídková cena v Kč bez 
DPH. 
 
<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

8. Jistota 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

Účastníci k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytnou jistotu ve výši 40 
000,- Kč. Při správě jistoty bude postupováno v souladu s § 41 zákona. Zadavatel má právo na plnění z jistoty 
včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast 
v zadávacím řízení po vyloučení podle § 122 odst. 7 nebo § 124 odst. 2 zákona.  

Nebude-li doklad o poskytnutí jistoty vystaven v pro nabídku požadovaném jazyce, musí být přiložen jeho 
překlad do tohoto jazyka. Jistota bude poskytnuta následujícím způsobem:  

a) Formou složení peněžní částky na účet zadavatele u Komerční banky a.s., č. 86-6161050217/0100, variabilní 
symbol – IČO dodavatele, a to do konce lhůty pro podání nabídek. 



< 5 > 

  
 

Dodavatel v nabídce sdělí zadavateli údaje o provedené platbě. Údaje budou poskytnuty např. formou kopie 
výpisu z účtu dodavatele, na kterém je uvedena celková částka odpovídající výši požadované jistoty 
prokazatelně odečtena ve prospěch účtu zadavatele, příp. potvrzení banky, že příslušný převod uskutečnila 
nebo potvrzení banky, že přijala příslušný převodní příkaz, že uskuteční převod v příslušném termínu apod. 

V případě, že účastník poskytne zadavateli peněžní jistotu, doloží ve své nabídce rovněž prohlášení účastníka 
o složení jistoty na účet zadavatele podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka, ve kterém 
účastník uvede platební symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: 

Platební symboly pro vrácení peněžní jistoty: 
číslo účtu:   
kód banky:   
název banky:   
adresa pobočky:   
variabilní symbol:     

b) Formou bankovní záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou bankovní záruky je v rámci nabídky dokladem o poskytnutí jistoty originál 
záruční listiny v elektronické podobě (originální soubor poskytnutý bankou včetně elektronických podpisů) 
obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu.  

c) formou pojištění záruky 

V případě jistoty poskytnuté formou pojištění záruky je v rámci nabídky dokladem o poskytnutí jistoty písemné 
prohlášení pojistitele v elektronické podobě obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 
41 odst. 8 zákona jistotu.  

 
 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

9. Vysvětlení zadávací dokumentace a prohlídka místa plnění 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

9.1. Vysvětlení zadávací dokumentace 

Dodavatel je ve smyslu § 98 odst. 3 zákona oprávněn požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace. Písemnou žádost dodavatel může doručit prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na 
adrese https://zakazky.tesin.cz. Písemná žádost musí být zadavateli doručena alespoň 7 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek.       

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace doručené ve stanovené lhůtě zadavatel uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti, a to nejpozději do 3 pracovních 
dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zadavatel zveřejní vysvětlení, včetně přesného znění žádosti na 
profilu zadavatele: https://zakazky.tesin.cz (adresa zakázky: https://zakazky.tesin.cz/vz00000396).  

Zadavatel má právo poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
dodavatele. Takovéto vysvětlení zadávací dokumentace uveřejní zadavatel nejpozději 4 pracovních dny před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

9.2. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel uspořádá prohlídku místa plnění, která se uskuteční dne 4.5.2023 od 14.00 hod (sraz účastníků před 
hlavním vchodem do budovy školy). 

 

https://zakazky.tesin.cz/
https://zakazky.tesin.cz/vz00000396


< 6 > 

  
 

<o>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>  

10. Ostatní ujednání 
<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<<o> 

Zadavatel si v souladu s § 53 odst. 5 zákona vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 
nebo oznámení o výběru dodavatele bude uveřejněno na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům zadávacího řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

Zadavatel si vyhrazuje právo před uzavřením smlouvy zrušit zadávací řízení v souladu s § 127 zákona. 

Dodavatel je vázán svou nabídkou po dobu 90 dní (zadávací lhůta dle § 40 zákona). 

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru dodavatele ověřit, případně vyjasnit informace   
deklarované účastníky zadávacího řízení v nabídkách.  

Zadavatel nehradí žádné náklady na účast v tomto zadávacím řízení, všechny výdaje spojené s vypracováním a 
předložením nabídky nese dodavatel (tímto však zadavatel nevylučuje aplikaci § 40 odst. 4 zákona). 

Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě je vybraný dodavatel osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

Informace o zpracování osobních údajů pro účastníky zadávacího řízení, jestliže jsou těmito účastníky fyzické 
osoby, jsou přílohou č. 12 zadávací dokumentace.  

 

 

V Českém Těšíně dne 26.4.2023 
 
Jménem zadavatele administrátor zakázky:  
 
Ing. Jan Niemiec 
Čtyři oči, s.r.o.   


		2023-04-26T19:48:20+0200
	Ing. Jan Niemiec




